
Extra informační 

Úvodní slovo

2023

Vážení přátelé,

jakkoliv se nám to zdá neuvěřitelné, jsme tu s Vámi jako místní akční skupina již
10 let. Při této příležitosti jsme si dovolili vydat v letošním roce jedny informační
listy listy navíc. Extra informační listy, ve kterých se snažíme
zrekapitulovat uplynulých 10 let, ale také je s Vámi oslavit
fotosoutěží na poslední stránce. 

Tak neváhejte, soutěžte a slavte s námi!

Není MASka jako maska

Co si pod pojmem Místní akční skupina (neboli MAS) můžete představit. Pokud vás napadlo maska neboli škraboška, tak
jste to netrefili. Pod pojmem MASka si představte společenství občanů, neziskových organizací, podnikatelů, živnostníků
a obcí, které spolupracuje na rozvoji našeho regionu. 

Víte, že v Chrudimi a našem okolí funguje Místní akční skupina Chrudimsko již 10 let? 

Jejím základním cílem je zlepšování kvality života a životního prostředí v přilehlém okolí. Jedním z nástrojů je také aktivní
získávání a rozdělování dotačních prostředků.

Jak MAS pracuje? 
Formou, mezi jejíž základní principy patří rozvoj regionu založený na plánech a strategiích, které vznikají „zdola“,            
 v partnerství s místními obyvateli, podnikateli, spolky a obcemi. Podporujeme chytré a inovativní nápady, spolupráci         
a vzájemné síťování. 

10 let je za námi. Jsem ráda, že po celou dobu jsme měli štěstí na dobrý pracovní tým, který tvořili mladí, pracovití           
 a poctiví lidé. Věřím, že i vy, kteří jste byli např. žadateli projektů, jste s nimi byli spokojeni. Je za námi velký kus odvedené
práce. Společně jsme prošli našim prvním programovým obdobím za roky 2014 – 2020 a nyní se poctivě připravujeme   
 i na to následující 2021 – 2027.

Pokračování na další straně.

I když vím, že začátek nebyl zrovna jednoduchý. Museli jsme nejprve vytvořit spousty stránek strategických dokumentů,
jejichž tvorba není pro nikoho moc záživná. Ale společně s vámi jsme toto období přečkali a teď už je otevřen prostor
pro vaše projekty. 

V současné době máme 44 aktivních členů, z nichž je 11 členských obcí. Našimi členy jsou vedle obcí i příspěvkové         
 a neziskové organizace, podnikatelé, školy apod. 
Co je za námi vidět. V rámci společného projektu jsme v Chrudimi i okolí (ve spolupráci s obcemi) nainstalovali infopointy
– dřevěné altánky. Najít je můžete v Topoli, Kunčí, Svídnici a Žumberku. Letos plánujeme umístění dalších. 

 

 Tomáš Černý, manažer MAS Chrudimsko



Přes naši MAS bylo zrealizováno na 50 projektů v různých dotačních programech.

Přes IROP bylo zrealizováno 20 projektů. Např. rekonstrukce veřejného osvětlení v Bořicích a chodníků v ul. Klášterní    
 ve Slatiňanech, byly opraveny chodníky v Tuněchodech, modernizována laboratoř přírodních věd v Bohemia - Hotelové
škole a Střední pedagogické škole a Základní škole s.r.o., proběhla rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici
Václavská, vzniklo nové občerstvení SPALTO u Slatiňan, byla modernizována jazyková laboratoř na Gymnáziu J. Ressela,
dovybavena JSDH Chrudim technikou pro zmírnění dopadů živelných pohrom, proběhla i nová výstavba odborných
učeben v SŠZS Chrudim, ale i třeba projekt zaměřený na zvýšení dostupnosti a kvality terénních služeb pro závažně
duševně nemocné na území MAS Chrudimsko, či investice do moderního vybavení Farní Charity Chrudim pro
poskytování sociálních služeb ve spádovém území apod. 

Přes Operační program zaměstnanost bylo zrealizováno 10 projektů.

Podpořeny byly vědecké příměstské tábory, Futsalový příměstský tábor – FUTSAL CAMP, ale i projekty zaměřené           
 na podporu komunity rodičů předškolních dětí nebo šlo o rozšíření podnikatelských aktivit sociální firmy Kruh zdraví.

Z Programu rozvoje venkova bylo podpořeno 12 projektů, které byly zaměřeny např. na pořízení nové olepovačky hran,
shrnovače a obraceče píce, digestoře a chladící techniky na uskladnění mléka nebo na přístavbu skladové haly            
 v Tuněchodech.

Ve spolupráci s Pardubickým krajem jsme mohli pro členy naší MAS vyhlásit malý dotační program „Malý Leader“           
 a podpořit tak touto cestou 9 menších projektů. S podporou tohoto programu proběhla obnova dopravního hřiště         
 v Chrudimi či  dětského hřiště ve Slatiňanech, byla doplněna návštěvnická infrastruktura ve Vodních zdrojích, upraven
prostor bývalého OÚ na klubovnu v obci Dvakačovice apod. 

S MAS Chrudimsko , z.s. je spojena i regionální značka Železné hory regionální produkt®. Jsme rádi, že v naší MAS máme
certifikované výrobky  - např. žitný kváskový chléb, plstěné výrobky dílny Momo, přírodní rostlinná mýdla, levandulové
výrobky Kuplevandule, World coffe, Tuněchodské selské mléko, přírodní rostlinná mýdla apod. 

 
Co říci na závěr? 

Jsou před námi výzvy na další období.
Přála bych si, aby naše MASka byla       
 i nadále sdružením i místem, kde se
propojují názory různých oblastí života,
společenského postavení i různých
znalostí. Věřím, že všem nám jde          
 o rozvoj našeho regionu, kde žijeme,
trávíme svůj volný čas, vzděláváme se,
sportujeme a myslím, že máme být na
co hrdí. MAS Chrudimsko je pro nás
místem, kde jsme doma. 

Šárka Trunečková, 
předsedkyně MAS Chrudimsko, z.s.



10 let MAS Chrudimsko ve statistických datech:

Při příležitosti oslav 10 let existence MAS Chrudimska, z.s. jsme si pro Vás přichystali několik zajímavých údajů,
čísel a detailů, které se za dobu desetiletého fungování MAS Chrudimsko, z. s. staly.

počet dní fungování MAS: 3 653 (k 30. 1. 2023)
rozloha území MAS: 103,64 km čtverečných
aktuální počet obyvatel: 31 905
zakládající Valná hromada MAS: 30. 1. 2013
počet zakládajících členů: 33 
současný počet členů: 44 
celkový počet členů během celých 10 let: 65

počet uskutečněných zasedaní valné hromady: 18 (z toho 2x per rollam)
počet uskutečněných zasedání Představenstva-programového výboru: 81 (z toho 12x per rollam)
počet uskutečněných zasedání výběrové komise: 23 (z toho 3x per rollam)
počet uskutečněných zasedání kontrolního výboru: 12

počet absolvovaných seminářů: 27
počet ujetých kilometrů: více než 1 900
počet vyhlášených výzev: 36

počet pracovníků MAS, kteří se v kanceláři vystřídali: 8
celkový počet odpracovaných hodin: více než 22 000 hodin
počet svateb pracovníků kanceláře MAS: 2
počet narozených dětí pracovníků kanceláře MAS: 3

Během celého roku 2023 se můžete těšit na různé akce, které v rámci oslav 10. letého výročí proběhnou. 

V  rámci oslav 10 let MAS Chrudimska, z.s., se zúčastníme Dne Země, který se bude konat 25. 4. 2023 v Klášterních
zahradách v Chrudimi. Těšíme se na Vaši návštěvu u našeho stánku, kde bude přichystána nejen ochutnávka
regionálních produktů ale i něco navíc...

V jarních měsících se členové MAS mohou těšit na speciální zasedání Valné hromady.

Během roku plného oslav nechce MAS pouze dostávat gratulace a dárky, ale také dárky rozdělovat. Ve spolupráci           
 s firmou ALBI nabízí MAS svým členům a příznivcům 30% slevu na vybrané produkty. Pro podrobnější informace
kontaktujte pracovníky MAS.

Rok 2023 ve znamení oslav



soutěž je otevřená pro každého
počet fotografií, které může jeden soutěžící poslat, není omezen
fotografie musí být výlučně vlastní
fotografie bude zveřejněna na facebooku, označen profil @maschrudimsko v popisu fotografie a přidáno
#10letmaschrudimsko
soutěžící souhlasí s užitím jeho fotografií v neomezeném rozsahu a zveřejňování fotografií na webových              
 a facebookových stránkách nebo v Informačních listech MAS Chrudimsko bez nároku na odměnu za autorská
práva
zapojením do soutěže účastnící souhlasí se zveřejněním svého jména na výsledkové listině.

Hlavní cenu vyhrává fotografie s největším počtem like na našich facebookových stránkách a soutěžící                
 s nejoriginálnější fotkou, kterou vyberou zaměstnanci MAS.
Fotografie by měla obsahovat název a krátký popis.

K 10. výročí MAS Chrudimska, z.s. vyhlašujeme fotosoutěž, která Vás bude provázet po celý letošní rok. Každý
účastník, který se soutěže zúčastní dostane malou pozornost. 

Soutěže se zúčastníte tak, že vyfotíte fotografii z území Místní akční skupiny Chrudimsko nebo s projekty
zrealizovanými přes tuto místní akční skupinu. Fotku následně zveřejníte na Facebooku a označíte profil
@maschrudimsko a k tomu přidáte #10letmaschrudimsko.

Podmínky účasti

Ceny a hodnocení

Informace o průběhu soutěže a jejím ukončení budou zveřejněny na facebookové stránce MAS Chrudimsko            a
webových stránkách.

Vyhlášení výsledků proběhne po ukončení soutěže a výsledky budou zveřejněny na webových stránkách MAS          
 a facebooku. 

Fotosoutěž MAS Chrudimsko

Zveřejněno dne 20. 3. 2023. Vydání informačních listů neprochází jazykovou úpravou.

https://www.facebook.com/maschrudimsko

